
PRŮVODNÍ A SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
REKONSTRUKCE BUDOVY VODÁRNY OBCE DUNAJOVICE na p.č. st. 125, v k.ú. Dunajovice [633828] 

                                                                

 1 

 
 
 
 

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO VÝBĚR ZHOTOVITELE STAVBY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REKONSTRUKCE BUDOVY VODÁRNY 
OBCE DUNAJOVICE  

na p.č. st. 125, v k.ú. Dunajovice [633828] 

                                                                

 
 
 
 
 

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 
 
 

duben  2014 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
              
          Vypracoval:                                        Autorizováno: 

  Bc. Martin Marek                                        Tomáš Chlaň, DiS.                   
 



PRŮVODNÍ A SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
REKONSTRUKCE BUDOVY VODÁRNY OBCE DUNAJOVICE na p.č. st. 125, v k.ú. Dunajovice [633828] 

                                                                

 2 

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

A.1 Identifikační údaje 

A.1.1 Údaje o stavbě 

- Název stavby:    Rekonstrukce budovy vodárny obce Dunajovice         
    na p.č. st. 125, v k.ú. Dunajovice [633828] 

- Předmět díla:   zateplení objektu vodárny a sanace vodárenské nádrže  
- Parcelní číslo   p. č. st. 125 
- Katastrální území: k.ú. Dunajovice [633828] 
- Předmět dokumentace: Projekt pro výběr zhotovitele stavby 

A.1.2 Údaje o žadateli /stavebníkovi 
 

- Investor: Obec Dunajovice, č.p. 4, 37901 Dunajovice  
 

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace 
 

- Firma: 
NOCTA DESIGN s. r. o. 
IČ: 27712486 
Jednatel: Martin Smolík 
Sviny 58, 391 81 Veselí nad lužnicí 
tel. 731 987 777, e-mail: smolik@noctadesign.cz 

 
- Projektant stavební část: 

Bc. Martin Marek 
J.V. Sládka 700, 391 81 Veselí nad Lužnicí 

   
- Zodpovědný projektant a technická kontrola: 

 Tomáš CHLAŇ, DiS. 
Blatské sídliště 589, 391 81 Veselí nad Lužnicí 

  ČKAIT: 0102233 

A.2 Seznam vstupních podkladů 

 
- Zadávací podklady investora 
- Výpis z katastru nemovitostí 
- Původní projektová dokumentace stavby 
- Vlastní měření stávajících stavů stavby 
- ČSN  

A.3 Údaje o území 

a) Rozsah řešeného území; zastavěnost území 
V rámci předmětného pozemku p.č. st. 125, v k.ú. Dunajovice. Jedná se o území, které bylo dříve 

využíváno k zemědělským účelům, nachází se zde bývalé zemědělské stavby. 

b) Dosavadní využití a zastavěnost území 
Na pozemku p.č. st 125 je postavena stávající budova vodárny, která je v majetku obce Dunajovice. 

Stavba je umístěna na okraji obce v bývalém areálu zemědělského družstva. Pozemek je v současné době 
udržován investorem.  



PRŮVODNÍ A SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
REKONSTRUKCE BUDOVY VODÁRNY OBCE DUNAJOVICE na p.č. st. 125, v k.ú. Dunajovice [633828] 

                                                                

 3 

c) Údaje o ochraně území podle jiných předpisů (památková rezervace, památková zóna, 
zvláště chráněné území, záplavové území) 

Na pozemku nejsou evidovány žádné způsoby ochrany, ekologické zátěže, extrémní poměry apod. 
Stavba se nenachází v městské památkové zóně ani jejím ochranném pásmu. Stavba se nenachází 
v povodí žádné řeky. Odtokové poměry jsou v dané lokalitě stabilizovány. 

d) Údaje o souladu záměru s územně plánovací dokumentací 
Jelikož se jedná o stávající budovu vodárny a projektová dokumentace řeší rekonstrukci budovy 
vodárny, konkrétně zateplení objektu a sanaci vodárenské nádrže, bude stavba i nadále v souladu 
s původní územně plánovací dokumentací. 

e) Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území 

Projektová dokumentace řeší rekonstrukci budovy vodárny, konkrétně zateplení objektu a sanaci 
vodárenské nádrže. Stavební úpravy byly plnohodnotně navrženy dle platných právních předpisů a 
technických norem, zejména pak v souladu se zákonem 183/2006 Sb. o územním plánování a 
stavebním řádu, vyhl. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby, vyhl. 503/2006 Sb. 
územním rozhodování, vyhl. 501/2006 Sb. o obecných požadavcích na využívání území, ve znění 
vyhl. 269/2009 Sb. obecně technické požadavky na výstavbu. 

f) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů 

Jelikož se jedná o drobné stavební práce na stávajícím objektu budovy vodárny a to konkrétně 
zateplení objektu a sanaci vodárenské nádrže, nebylo potřeba stanovení nových stanovisek od 
dotčených orgánů státní správy a správců inženýrských sítí. 

g) Seznam výjimek a úlevových řešení 
Nevyžaduje se žádných nových výjimek ani úlevových řešení. 

h) Seznam souvisejících a podmiňujících investic 

Území nevyžaduje žádné podmiňující investice. 

i) Výstavbou dotčené pozemky 
p.č. st. 125, v k.ú. Dunajovice. 

 
Vlastníkem pozemku, stavby je: 
 

Obec Dunajovice, č.p. 4, 37901 Dunajovice. 

A.4 Údaje o stavbě 

a) Charakter stavby 
Rekonstrukce stávajícího objektu. Zateplení objektu vodárny a sanace vodárenské nádrže. 

b) Účel užívání stavby 

Stavba bude mít i po rekonstrukci stejný účel užívání. Vodárna pro obec. 

c) Užívání stavby 

Jedná se o stavby trvalého charakteru. 

d) Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů 

 V lokalitě se nenachází žádné kulturní, architektonické, historické památky ani geologická naleziště. 
Ochranná pásma z hlediska vodních toků nejsou vymezena. V prostoru stávajícího objektu a jeho 
bezprostředním okolí není registrován žádný prvek územního systému ekologické stability ani žádný 
významný krajinný prvek. 



PRŮVODNÍ A SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
REKONSTRUKCE BUDOVY VODÁRNY OBCE DUNAJOVICE na p.č. st. 125, v k.ú. Dunajovice [633828] 

                                                                

 4 

e) Údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb 

Projektová dokumentace respektuje stavební zákon ve všech bodech, veškeré místní úpravy, 
vyhlášky, technické normy a předpisy. 
Na stavbu byly navrženy zdravotně nezávadné materiály, samotné certifikace od výrobců 
jednotlivých zdravotně nezávadných materiálů budou doloženy. 
V rámci této projektové dokumentace není potřeba řešit bezbariérové užívání staveb. 

f) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných 
právních předpisů 

Jelikož se jedná o drobné stavební práce na stávajícím objektu budovy vodárny a to konkrétně 
zateplení objektu a sanaci vodárenské nádrže, nebylo potřeba stanovení nových stanovisek od 
dotčených orgánů státní správy a správců inženýrských sítí. 

g) Seznam výjimek a úlevových řešení 
Stavba nevyžaduje žádné výjimky ani úlevová řešení. 

h) Navrhované kapacity stavby 
 
- Zastavěná plocha:        19,0 m2 
- Stávající zpevněná plocha:     11,0 m2 
- Nová zpevněná plocha:      40,0 m2 
- Obestavěný prostor:       133,9 m3 
- Počet nadzemních podlaží:        1 
- Počet podzemních podlaží:        1 
- Výška stavby:         3,4 m 

i) Základní bilance stavby 

Stavba o základních půdorysných rozměrech 4,2 x 4,56 m. Výška atiky od čisté podlahy 3,42 m. 

j) Základní předpoklady výstavby 
Předpokládané zahájení bude upřesněno ve výběrovém řízení. 

Předpokládané dokončení bude upřesněno ve výběrovém řízení. 

k) Orientační náklady stavby 

Orientační náklady na realizaci díla jsou předběžně stanoveny na cca 304.817,- Kč vč. DPH. 

A.5 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení  
Objekt je členěn. Nadzemní část je určena pro technologii vodárenské budovy. Podzemní část slouží 
jako vodárenská nádrž. 

 
 
 
 
 
 



PRŮVODNÍ A SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
REKONSTRUKCE BUDOVY VODÁRNY OBCE DUNAJOVICE na p.č. st. 125, v k.ú. Dunajovice [633828] 

                                                                

 5 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 B.1 Popis území stavby 

a) Charakteristika stavebního pozemku 

Pozemek a jeho okolí na kterým se nachází budova vodárny je rovinatý a suchý. 

b) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů (geologický průzkum, hydrogeologický 
průzkum, stavebně historický průzkum apod.) 

Byl proveden průzkum stávající budovy vodárny a bylo provedeno vlastní přeměření budovy. Na  
základě těchto poznatků se vypracovala projektová dokumentace ve které jsou již zpracovány 
opatření. 

c) Stávající ochranná a bezpečnostní pásma 
Pozemek a ani stavba se nenachází v chráněném území. Bezpečnostní pásma nejsou známa. 

d) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území 
Pozemek a ani stavba se nenachází v záplavovém ani poddolovaném území. 

e) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry 
v území 

Rekonstrukce budovy vodárny nemá vliv na okolní zástavbu. Navrženou rekonstrukcí (zateplení 
objektu a sanace vodárenské nádrže) nedojde k zhoršení těchto vlivů ani změně odtokových 
poměrů.  

Pro stavbu a zařízení staveniště bude využito pouze pozemků ve vlastnictví investora. Pokud by 
bylo potřeba v průběhu výstavby provést úplný či částečný zábor komunikace, či jakkoliv využít 
sousedních pozemků, bude toto vždy provedeno po předchozím souhlasu vlastníka příslušného 
pozemku. 

f) Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin 

Stavebním pracím nebude předcházet asanace ani kácení vzrostlých dřevin. Drobné demolice 
objektu řeší projektová dokumentace (vybourání luxferového okna, odstranění stávajících dveří 
apod.). 

g) Požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených 
k plnění funkce lesa 

U této stavby není potřeba řešit. 

h) Územně technické podmínky 

Přístup k pozemku je již zajištěn po stávající zpevněné komunikaci, která vede v areálu. 

i) Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice 

Uvedeny ve výběrovém řízení. 

B.2 Celkový popis stavby 

B.2.1 Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek 

Jedná se o stávající objekt budovy vodárny, základní půdorysné rozměry jsou 4,2 x 4,56 m, výška 
atiky od čisté podlahy cca 3,42 m.  Nadzemní část je určena pro technologii vodárenské budovy. 
Podzemní část slouží jako vodárenská nádrž. 



PRŮVODNÍ A SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
REKONSTRUKCE BUDOVY VODÁRNY OBCE DUNAJOVICE na p.č. st. 125, v k.ú. Dunajovice [633828] 

                                                                

 6 

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení 

a) Urbanismus  
Stavba skladu svým umístěním působí jako samostatně stojící objekt. Je umístěna na pozemku p. č. 
st. 125, v k.ú Dunajovice. Přístup k pozemku je stávající.  

b) Architektonické  řešení - kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení. 

Budova o 1.PP a 1.NP, základní půdorysné rozměry 4,2 x 4,56 m, výška atiky objektu od čisté podlahy 
3,42 m. Podlaha 1.PP (dno nádrže) je dle původní projektové dokumentace řešena železobetonovou 
konstrukcí, stejně jako svislé konstrukce a stropní konstrukce. Obvodové zdivo 1.NP je opět dle 
původní PD z cihly P100 na MVC tloušťky 450mm. Objekt na severní straně obsahuje luxferové okno a 
ocelové zdvojené dveře. Předmětem projektové dokumentace je rekonstrukce budovy vodárny a to 
konkrétně zateplení objektu a sanace vodárenské nádrže. Stávající vnější omítky budou omyty 
tlakovou vodou a v rozsahu cca 20% opraveny jádrovou VPC omítkou. Zateplení fasády objektu 
vodárny bude polystyrenem EPS 70 F tl. 120 mm povrchová úprava tenkovrstvá silikonová zatíraná 
omítka tl. zrna 1,5 mm barvy šedé, sokl bude zateplen extrudovaným polystyrenem XPS (např 
perimeter N PER 30) tl. 80 mm, povrchová úprava soklu tenkovrstvá silikonová zatíraná omítka tl. 
zrna 1,5 mm, barvy šedé (tmavší odstín). Dojde k vybourání luxferového okna a jeho následná 
výměna za okno plastové, barva křídla a rámu exteriér hnědý, imitace dřeva, interiér bílý. Stávající 
ocelové dvoukřídlové exteriérové dveře v obvodové kci budou opětovně natřeny barvy hnědé, ocelové 
dvoukřídlové dveře v obvodové kci budou vyměněny za tepelně izolační dvoukřídlové plastové dveře 
barvy bílé. Nové klempířské prvky z plechu pozink.  
Sanace vodárenské nádrže bude hydroizolační fólií FATRAFOL P 922-W, která je vyhovující 
hygienickým  požadavkům kladeným na výrobky určené k přímému trvalému styku s pitnou vodou. 
Fólie bude doplněna geotextilií GEOTEXTILIE FILTEK 500. 

B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby 

Objekt je členěn na 1.PP, které funguje jako vodárenská nádrž a 1.NP, kde je umístěna technologie 
vodárny.  V průběhu výstavby bude celá nádrž vyčerpána tak, aby bylo možné položení nové izolační 
fólie. Stávající technologický systém funguje na principu dodávky vody z vrtu do 1.PP vodárenské 
nádrže, která je následně přečerpávána do tlakových nádržích a následně je voda dále distribuována 
pro obec. Při rekonstrukci musí dojít k technologickému propojení napřímo z vrtu do tlakových nádrží. 

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby 

Bez připomínek. 

 B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby 

Objekt splňuje požadavky na bezpečnost při užívání staveb, vyhl. č. 268/2009 Sb. o technických 
požadavcích na stavby. 

B.2.6 Základní charakteristika objektů 

a) Stavební řešení 
Budova o 1.PP a 1.NP, základní půdorysné rozměry 4,2 x 4,56 m, výška atiky objektu od čisté podlahy 
3,42 m. Objekt je členěn na 1.PP, které funguje jako vodárenská nádrž a 1.NP, kde je umístěna 
technologie vodárny.   

b) Konstrukční a materiálové řešení 
Objekt má 1.PP tvořeno z monolitických železobetonových kcí (podlaha/deska, svislé kce a strop). 
1.NP má obvodové svislé konstrukce jsou ze zdiva tl. 450 mm cihla P100. 
Předmětem rekonstrukce budovy vodárny je zateplení objektu a sanace vodárenské nádrže.  
Stávající vnější omítky budou omyty tlakovou vodou a v rozsahu cca 20% opraveny jádrovou VPC 
omítkou. Zateplení fasády objektu vodárny bude polystyrenem EPS 70 F tl. 120 mm povrchová úprava 
tenkovrstvá silikonová zatíraná omítka tl. zrna 1,5 mm barvy šedé, sokl bude zateplen extrudovaným 
polystyrenem XPS (např perimeter N PER 30) tl. 80 mm, povrchová úprava soklu tenkovrstvá 
silikonová zatíraná omítka tl. zrna 1,5 mm, barvy šedé (tmavší odstín). Dojde k vybourání luxferového 
okna a jeho následná výměna za okno plastové, barva křídla a rámu exteriér hnědý, imitace dřeva, 



PRŮVODNÍ A SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
REKONSTRUKCE BUDOVY VODÁRNY OBCE DUNAJOVICE na p.č. st. 125, v k.ú. Dunajovice [633828] 

                                                                

 7 

interiér bílý. Stávající ocelové dvoukřídlové exteriérové dveře v obvodové kci budou opětovně natřeny 
barvy hnědé, ocelové dvoukřídlové dveře v obvodové kci budou vyměněny za tepelně izolační 
dvoukřídlové plastové dveře barvy bílé. Nové klempířské prvky z plechu pozink. Sanace vodárenské 
nádrže bude hydroizolační fólií FATRAFOL P 922-W, která je vyhovující hygienickým  požadavkům 
kladeným na výrobky určené k přímému trvalému styku s pitnou vodou. Fólie bude doplněna 
geotextilií GEOTEXTILIE FILTEK 500. 

c) Mechanická odolnost a stabilita. 
Dle průzkumné prohlídky stavby bylo konstatováno, že stavba stále vykazuje dobrou mechanikou 
odolnost a stabilitu, dále také je schopna čelit klimatickým a geologickým podmínkám. 

B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení 

a) Technické řešení 
Objekt technicky řešen tak, že 1.PP slouží jako vodárenská nádrž a v 1.NP je umístěna technologie 
vodárny. 

b) Výčet technických a technologických zařízení 
Stávající technologické zařízení vodárny: ovládací systém, tlakové nádrže, filtrační nádoba, čerpadla. 

 B.2.8 Požárně bezpečnostní řešení 
Stávající, pro projektovou dokumentaci není potřeba zpracovat nové PBŘ. 

    B.2.9 Zásady hospodaření s energiemi 

Objekt nemusí splňovat tepelně technické požadavky, avšak z důvodu rizika promrznutí objektu 
v zimních měsících bude pro jistotu objekt vodárny zateplen a uvnitř objektu bude umístěn elektrický 
přímotop, který není součástí této projektové dokumentace. 

a) Kritéria tepelně technického hodnocení 

Bez připomínek. 

b) Posouzení využití alternativních zdrojů energií. 
Bez připomínek. 

   B.2.10  Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí 
Na objekt vodárny je nutné dbát ten nejvyšší stupeň bdělosti co se týče při použití zdravotně 
nezávadných materiálů a to nejen z dlouhodobého hlediska provozu, ale i při samotné práci na 
rekonstrukci objektu. Projektová dokumentace řeší zateplení objektu zdravotně nezávadnými 
materiály a sanaci vodárenské nádrže, hydroizolační fólií FATRAFOL P 922-W, která je vyhovující 
hygienickým požadavkům kladeným na výrobky určené k přímému trvalému styku s pitnou vodou.  
Stavba jsou navrženy dle platných právních předpisů a technických norem, zejména pak v souladu s 
vyhláškou č. 268/2009 Sb. o obecných technických požadavcích na výstavbu. 

   B.2.11 Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 

a) Ochrana před pronikáním radonu z podloží 

Stávající, není předmětem PD. 

b) Ochrana před bludnými proudy 
Stávající, není známo bludných proudů. 

c) Ochrana před technickou seizmicitou 
Stavba není vystavena zvýšeným hodnotám technické seizmicity. 



PRŮVODNÍ A SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
REKONSTRUKCE BUDOVY VODÁRNY OBCE DUNAJOVICE na p.č. st. 125, v k.ú. Dunajovice [633828] 

                                                                

 8 

d) Ochrana před hlukem 

Není požadována ochrana před hlukem. 

e) Protipovodňová opatření 

Pozemek se nenachází v záplavové oblasti a proto protipovodňové opatření není vyžadováno. 

f) Ostatní účinky (vliv poddolování, výskyt metanu apod.). 

Nepředpokládají se. 

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu 

a) Napojovací místa technické infrastruktury 

Stavba je již napojena na veřejnou elektrickou síť. RZ je umístěna na východní straně fasády objektu.  
Zásobování objektu pitnou vodou je stávající, z vodovodního hlubinného vrtu. 
Likvidace stávajících vod bude povrchovým vsakem. 

b) Připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky 

Odvodnění území, zneškodnění odpadních vod 

Stávající, není předmětem této PD. 

Zásobování vodou 

Stávající, není předmětem této PD. 

Zásobování energiemi EI 
Stávající, není předmětem této PD. 

Zásobování energiemi PLYN 
Objekt není napojen na plyn. 

Vytápění 
Objekt není vytápěn, bude osazen nový elektrický přímotop, který není součástí této PD. 

B.4 Dopravní řešení 

a)  Popis dopravního řešení 
Stávající přístup k pozemku ze stávající komunikace vedoucí přes bývalý areál zemědělského družstva. 
V rámci rekonstrukce objektu bude z betonových dlaždic vybudován nový okapový chodník kolem 
obvodu objektu bude proveden z betonových dlaždic 600 x 600 x 5,5. Přístupový chodník bude 
proveden z betonových dlaždic 600 x 600 x 5,5 v celkové délce cca 10,3 m o šířce 1,2 m.  

b)  Napojení území na stávající dopravní infrastrukturu 
Stávající, není předmětem této PD. 

c) Doprava v klidu 
Stávající, není předmětem této PD. 

d) Pěší a cyklistické stezky 
Stávající, není předmětem této PD. 

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 

a) Terénní úpravy 
Nové zpevněné plochy (okapový chodník a přístupový chodník) budou provedeny z betonových 

dlaždic do pískového lože (viz. skladba zpevněných ploch).   



PRŮVODNÍ A SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
REKONSTRUKCE BUDOVY VODÁRNY OBCE DUNAJOVICE na p.č. st. 125, v k.ú. Dunajovice [633828] 

                                                                

 9 

Skladba nových zpevněných plochy: 
Betonová dlažba kladená do štěrku 
Štěrkodrť 4-8mm         30mm 
Drcené kamenivo frakce 8-16mm  120mm 

b) Použité vegetační prvky 

Není plánováno jejich použití 

c) Biotechnická opatření 
Nebudou použita žádná biotechnická opatření 

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 

a) Vliv na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda 

Rekonstrukcí stavby nejsou dotčeny zájmy ochrany ovzduší, ochrana spodních vod ani zájmy ochrany 
veřejné zeleně. Všechny odpady vzniklé při výstavbě budou likvidovány dle zákona o odpadech 
č.185/2011 Sb. a nesmí být likvidovány pálením na místě. Konkrétní druhy odpadů, které budou při 
realizaci uvedeného záměru vznikat, musí být rozlišeny a podle své nebezpečnosti zařazeny do 
kategorií. Na základě zjištěných kategorií je nutné hledat pro jednotlivé druhy odpadů vhodný způsob 
využití popř. odstranění, který není v rozporu s předpisy upravujícími odpadové hospodářství; 
Odpady s provozu objektu budou likvidovány v souladu s platnou legislativou.  

b) Vliv na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana  rostlin  a  
živočichů  apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině, 

Rekonstrukce budovy vodárny nemá negativní vliv na životní prostředí. 

c) Vliv na soustavu chráněných území Natura 2000 
Pozemek se nenachází v oblasti chráněných území Natura 2000. 

d) Návrh zohlednění podmínek ze závěru zjišťovacího řízení nebo stanoviska EIA 

Bez připomínek. 

e) Navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle 
jiných právních předpisů 

Stavba se nenachází v žádných ochranných pásmech.  

B.7 Ochrana obyvatelstva 
Výsledek rekonstrukce budovy vodárny nebude mít negativní vliv na veřejné zájmy a plán ochrany 
obyvatelstva. 

B.8 Zásady organizace výstavby 

a) Potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění 

Uvedeny v položkovém rozpočtu, výkaz výměr. 

b) Odvodnění staveniště 
Odvodnění staveniště se nepředpokládá. 

c) Napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 
Zásobování staveniště vodou a energií bude zajištěno ze stávající (předmětné) budovy vodárny. 

d)  Vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky, 
Pro stavbu a zařízení staveniště bude využito pouze pozemků ve vlastnictví investora. Pokud by bylo 
potřeba v průběhu výstavby provést úplný či částečný zábor komunikace, či jakkoliv využít sousedních 
pozemků, bude toto vždy provedeno po předchozím souhlasu vlastníka příslušného pozemku. 



PRŮVODNÍ A SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
REKONSTRUKCE BUDOVY VODÁRNY OBCE DUNAJOVICE na p.č. st. 125, v k.ú. Dunajovice [633828] 

                                                                

 10 

e) Ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin 

Nebudou prováděny žádné bourací práce. V případě nutnosti bude provedeno vykácení stávající 
porostu. 

f)  Maximální zábory pro staveniště (dočasné / trvalé) 
Staveniště bude zřízeno pouze na pozemcích investora.  
Po skončení výstavby se staveniště odstraní a pozemek se vrátí do původního stavu. 

g) Maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace 
Při třídění a likvidaci odpadů pracovníci postupují v souladu se zákonem č. 185/2001, Sb. Veškerý 
odpadový materiál bude během stavby průběžně ukládán a odvážen mimo staveniště na příslušné 
skládky s ohledem na druh materiálu s možností recyklace. 

h) Bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin 
Před zahájením výkopových prací pro nový přístupový chodník z betonových dlaždic bude provedena 
skrývka ornice v tloušťce 20 cm. Ornice bude uložena a následně použita pro terénní úpravy na 
pozemcích investora.  

i) Ochrana životního prostředí při výstavbě 
Při realizaci stavby dojde k dočasnému zhoršení životních podmínek v okolí stavby. Dočasně bude 
zvýšena hlučnost a prašnost. Při realizaci bude muset investor spolu s dodavatelem stavby zabezpečit, 
aby všechny tyto negativní dopady byly omezeny na co nejmenší míru. 

j) Zásady  bezpečnosti  a  ochrany  zdraví  při  práci  na staveništi, posouzení potřeby  
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle jiných právních předpisů^5) 

Protože stavební práce svým charakterem představují práce na stavbě v oboru stavebnictví, je 
stavební firma v souladu s vyhláškou č. 363/2005 Sb. O bezpečnosti práce a technických zařízení při 
stavebních pracích povinna dodržovat ustanovení této vyhlášky a při plnění zakázky postupovat 
odborně. 
Realizační dokumentace dodavatele musí být před započetím stavebních prací odsouhlasena 
stavebním dozorem investora. Konečný plán organizace výstavby (POV) bude zpracován a projednán 
dodavatelem stavby. 
Před započetím prací na pozemku a v jeho dotčeném okolí je nutné vyhledat a označit 
všechny inženýrské sítě a jakékoliv zemní práce provádět za přítomnosti zástupců 
správců jednotlivých sítí. 

k) Úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb 
U těchto staveb není vyžadován bezbariérový přístup ani žádné další opatření pro užívání osobami 
s omezenou schopností pohybu a orientace. 

l) Zásady pro dopravní inženýrská opatření 

Staveniště bude ze všech stran oploceno.  
Vstup na staveniště je bezprostředně z místní komunikace v místě stávajícího přístupu na pozemek. 
Na staveništi budou instalovány tabule s vyznačením zákazu vstupu. Je nutno řádně označit výkopy, 
hlavně výkopy inženýrských sítí.  

m)  Stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za provozu, 
opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.), 

Nepředpokládají se žádné speciální podmínky při výstavbě a provádění. 

n)    Postup výstavby, rozhodující dílčí termíny. 

Stavba bude provedena po etapách. Dodavatel stavby před realizací předloží investorovi 
harmonogram prací. 

 
4/2014                                 Tomáš Chlaň, DiS. 


